ỦY BAN NHÂN DÂN
  XÃ LỘC THỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:        /UBND
V/v Triển khai chuyển đổi số

trong công tác chi trả An sinh xã

hội không dùng tiền mặt.

Lộc Thịnh, ngày  30  tháng 6 năm 2023

Kính gửi:  Các ông, bà Trưởng thôn, làng trên địa bàn xã .

Thực hiện Công văn số 1527/UBND-LĐTBXH-KHTC ngày 20/6/2023 của

UBND huyện Ngọc Lặc về việc thực hiện Kế hoạch số 152/KH- UBND ngày

06/6/2023 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện chuyển đổi số trong chi trả

chính sách an sinh xã hội không dùng tiền mặt cho đối tượng người có công với

cách mạng và đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Căn cứ Công văn số: 788/NHNo-MTK ngày 29/6/2023 của Ngân hàng nông

nghiệp Chi nhánh Ngọc Lặc Về việc thúc đẩy hoạt động thanh toán không dùng

tiền mặt chuyển đổi số chi trả An sinh xã hội.

UBND xã Lộc Thịnh đề nghị các ông, bà Trưởng thôn, làng thực hiện các

nhiệm vụ sau:

1, Thông báo rộng rãi trên hệ thống loa của thôn, làng, qua các hội nghị và

trực tiếp đến các đối tượng người có công, bảo trợ xã hội đang hưởng trợ cấp hàng

tháng về chính sách chi trả trợ cấp thông qua mở tài khoản tại ngân hàng.

Mở tài khoản tại Ngân hàng Agribank Ngọc Lặc được hưởng ưu đãi gồm:

Miễn phí phát hành thẻ ATM, không áp dụng số dư tài khoản, miễn phí rút tiền

mặt cho các giao dịch rút tiền trợ cấp.

2, Rà soát, tổng hợp danh sách đối tượng/người được ủy quyền/người giám hộ

nhận trợ cấp an sinh xã hội (trợ cấp Người có công và trợ cấp đối tượng Bảo trợ

xã hội) không dùng tiền mặt trên địa bàn, gửi UBND xã tổng hợp báo cáo huyện

(hồ sơ mở tài khoản gồm: Căn cước công dân phô tô)

3, Thường xuyên tuyên truyền, vận động để đối tượng/người được ủy

quyền/người giám hộ nhận trợ cấp an sinh xã hội mở tài khoản tại các ngân

hàng/nhà cung cấp dịch vụ mở tài khoản để nhận trợ cấp qua tài khoản thanh toán.

Đề nghị các ông bà trưởng thôn, làng triển khai thực hiện để các đối tượng

được hưởng các quyền lợi ưu đãi được thuận lợi theo quy định hiện hành của Nhà

nước./.

               Nơi nhận:
               - Như Kính gửi;

               - Lưu VT.

                      KT.CHỦ TỊCH

            PHÓ CHỦ TỊCH

                   Bùi Thị Nhung

		nhungbt.locthinh@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-30T15:22:38+0700

		2023-06-30T15:40:57+0700

		locthinh.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-30T15:41:20+0700